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Dzień Seniora ze Szpitalem Miejskim w Rudzie Śląskiej
30 września w naszym Szpitalu w Bielszowicach odbyła się trzecia w tym roku Biała
Sobota. Z okazji obchodzonego 1 października Międzynarodowego Dnia Osób
Starszych postanowiliśmy poświęcić ten dzień naszym Seniorom. Porady
geriatryczne, wizyta u podologa, konsultacje kardiologiczne, dietetyczne,
spirometria i badanie USG jamy brzusznej – to tylko kilka z wielu punktów, jakie
przygotowaliśmy dla Seniorów odwiedzających nasz Szpital 30 września.
Tak jak poprzednio, i tym razem mogliśmy liczyć na powalającą frekwencję. Tego dnia
udało się nam wykonać prawie 630 badań! Jest to nasz oficjalny rekord, z którego
jesteśmy niesamowicie dumni. Wszystkie pozytywne opinie i miłe słowa, jakie
otrzymaliśmy od Seniorów podczas wydarzenia, utwierdzają nas w przekonaniu, że
takie akcje są potrzebne. Będziemy robić wszystko, by każda kolejna Biała Sobota była
lepsza od poprzedniej.



KWARTALNIKS Z P I T A L  M I E J S K I  W  R U D Z I E  Ś L Ą S K I E J

Szpital Miejski w Rudzie Śląskiej

TEL. :  32 344 07 24,  32 344 07 23

UL.  W. L IPA 2
41-703 RUDA ŚLĄSKA

III/ 2023

Aby stworzyć jak najwięcej możliwości dla Seniorów, nawiązaliśmy współpracę
z Activlab Pharma, Biofarmem, sklepem medycznym Stanmed24,
wypożyczalnią sprzętu medycznego LUMA, Amazonkami z Rudy Śląskiej Nutricią,
Panawitem, Pratią, firmą DepilConcept, Polską Powiatową Stacją Sanitarno-
Epidemiologiczną w Rudzie Śląskiej, OSP Ruda Śląska, Rudzkim Batmanem,
Fundacją Aktywni My, Fundacją Godula Hope, IVLO im. HC Hoovera w Rudzie
Śląskiej, Audiką, firmą Gemed, NFZ, firmą Zarys, Salonem Kanclerz.

Oprócz możliwości wykonania podstawowych badań profilaktycznych i odbycia
konsultacji z naszymi specjalistami, dla odwiedzających przygotowaliśmy też konkurs,
w którym nagrodami były: wynajem samochodu z salonu Opel Kanclerz, na cały
weekend, za darmo, voucher na zabieg fotodepilacji lub fototerapii w gabinecie
DepilConcept, a także pakiet prezentowy firmy Panawit.
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Nowy sprzęt w naszym Szpitalu

W ostatnim czasie w naszym Szpitalu przybyło nowego sprzętu! Jednym z nich jest
laser YAG firmy NIDEK przeznaczony do zabiegów kapsulotomii, czyli procedury
usuwania objawów zaćmy wtórnej przy użyciu laseroterapii. Kolejne urządzenie to
najwyższej jakości ultranowoczesna wieża laparoskopowa firmy Arthrex wyposażona
między innymi w zintegrowany system kamer ze specjalistycznym systemem
obrazowania Synergy UHD4 umożliwiającym zaawansowaną wizualizację podczas
zabiegów, łącząc najnowocześniejszą wizualizację 4K z doskonałymi funkcjami
rzeczywistości rozszerzonej, takimi jak obrazowanie fluorescencyjne w bliskiej
podczerwieni. Oba urządzenia zostały zakupione ze środków Szpitala.

Oprócz tego w ramach darowizny firmy Roche otrzymaliśmy pompę infuzyjną
Infusomat Space firmy Braun, której celem jest wspomaganie podawania leków
pacjentom chorym na Stwardnienie Rozsiane, a dzięki Wielkiej Orkiestrze Świątecznej
Pomocy na nasz Oddział Neonatologiczny trafiły nowe inkubatory transportowe.
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Światowy Dzień Schizofrenii

Czym jest schizofrenia?
Schizofrenia to poważne zaburzenie psychiczne, które wpływa na sposób, w jaki
osoba myśli, odczuwa emocje i zachowuje się. Osoby dotknięte schizofrenią
mogą doświadczać halucynacji (np. słyszenie głosów) oraz urojeń (fałszywe
przekonania), które mogą znacząco zakłócić ich codzienne życie. Choroba ta
wpływa również na zdolność skupienia uwagi, organizację myśli i relacje
społeczne.

Objawy i diagnoza
Objawy schizofrenii mogą się różnić u różnych osób, ale mogą obejmować:
dezorganizację mowy, trudności w zrozumieniu rzeczywistości, spłycenie lub
spowolnienie emocji oraz trudności w realizowaniu codziennych zadań. Ważne jest,
aby zrozumieć, że osoby ze schizofrenią często cierpią wewnętrznie z powodu
swoich doświadczeń.

Wsparcie i leczenie
Mimo że schizofrenia nie jest całkowicie wyleczalna, istnieją skuteczne metody
leczenia i zarządzania nią. Leczenie zazwyczaj obejmuje terapię farmakologiczną
oraz terapie psychologiczne. Regularne konsultacje z lekarzem oraz terapeutą
mogą pomóc w monitorowaniu i kontrolowaniu objawów, poprawieniu zdolności
funkcjonowania społecznego oraz zwiększeniu jakości życia.

Jest to święto obchodzone 14 września, którego celem jest zwiększenie świadomości
na temat tego kompleksowego zaburzenia psychicznego. Schizofrenia dotyka
milionów ludzi na całym świecie, zarówno bezpośrednio cierpiących, jak i ich
bliskich. To ważny moment, aby zgłębić naszą wiedzę na ten temat, rozwiać
związane z nim mity i zobaczyć, jak możemy wspierać osoby żyjące z tą chorobą.
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W Światowy Dzień Schizofrenii pamiętajmy, że zrozumienie, wsparcie i edukacja
mogą pomóc w tworzeniu bardziej wspierającego i zrozumiałego otoczenia dla
osób z tym zaburzeniem.

Tekst: lek. Łukasz Kilarski, Zastępca Ordynatora Oddziału Psychiatrycznego Ogólnego.

Jak możemy pomóc?
1. Zwiększamy świadomość: edukacja na temat schizofrenii jest kluczowa.
Rozmawiajmy o tym otwarcie, aby rozwiać stereotypy i przeciwdziałać
stygmatyzacji.
2. Wspieramy: osoby z schizofrenią potrzebują zrozumienia i wsparcia. Okazujmy
empatię i nie wykluczajmy ich.
3. Promujemy dostęp do opieki zdrowotnej: wspierajmy inicjatywy, które umożliwiają
osobom z schizofrenią dostęp do profesjonalnej opieki zdrowotnej i leczenia.
4. Unikamy stygmatyzacji: unikajmy używania obraźliwych słów lub stereotypowych
poglądów wobec osób z schizofrenią.
5. Dzielimy się informacjami: podzielmy się wiarygodnymi źródłami informacji na
temat schizofrenii, aby przyczynić się do zwiększenia wiedzy w społeczeństwie.
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Otwarcie poradni logopedycznej
17 sierpnia w naszym Szpitalu ruszyła nowa, komercyjna Poradnia Logopedyczna.
Oferta skierowana jest do Pacjentów dorosłych. W Poradni udzielana jest pomoc
z zakresu odbudowy funkcji mowy, kompetencji językowych, procesów połykania,
sfery procesów poznawczych oraz pracy nad wadami wymowy.
Zainteresowane osoby prosimy o kontakt pod nr: 502 113 396.
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Chcesz być na bieżąco
z najświeższymi informacjami,

wydarzeniami i darmowymi
badaniami? Koniecznie

zaobserwuj nasz profil na
Facebooku i Instagramie, aby

nic Ci nie umknęło!

@szpitalmiejskiruda

Szpital Miejski w Rudzie
Śląskiej Sp. z o. o.
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Darowizna w postaci kwiatów
Kwiaciarnia J.J. Zdebel ponownie w tym roku obdarowała nas kwiatami. Tym razem
wrzosy i inne jesienne rośliny ozdobiły donice przy budynku administracji.
Zasadzeniem roślin jak zwykle zajęły się panie Bogumiła i Agnieszka. Serdecznie
dziękujemy za tak miły gest.

Monitorowanie dobrostanu płodu

Dary Fundacji Dr Clown

Wolontariuszki Fundacji Dr Clown ponownie zawitały w nasze progi, tym razem
przywożąc prezenty dla naszych najmłodszych Pacjentów z Oddziału
Neonatologicznego.

We wrześniu odbyła się III edycja kursu „Monitorowanie dobrostanu płodu w czasie ciąży
i podczas porodu” organizowanego przez Naczelną Radę Pielęgniarek i Położnych.
Zajęcia teoretyczno-praktyczne prowadzili nasi specjaliści: prof. Wojciech Cnota, dr n.
med. Bogusława Piela, dr Beata Naworska, lek. Marzena Malec, lek. Jakub Głód, lek.
Magdalena Strzelczyk-Borg, Zuzanna Modrzejewska, mgr Lidia Limańska, mgr Anna
Żwaka-Żur oraz mgr Katarzyna Mila.
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KŁS
Komitet Łączności ze Szpitalami Świadków Jehowy, pośredniczący w kontakcie
między Szpitalami a swoimi współwyznawcami, przygotował dla naszego
Personelu prezentację dotyczącą kwestii alternatyw dla transfuzji krwi.

Odwiedziny superbohaterów

Nasz Szpital oraz część naszego Personelu w tym roku otrzymali nominację
w Ogólnopolskim Plebiscycie „Hipokrates” 2023 organizowanym w naszym
regionie przez Dziennik Zachodni pod patronatem NFZ i Ministerstwa
Zdrowia. Głosowanie trwało do 31.10.

Nominacje do Hipokratesa 2023

W ostatnim czasie nasz bielszowicki Oddział Pediatryczny odwiedzili
superbohaterowie, by spełnić marzenia naszych małych Pacjentów i Pacjentek
oraz wywołać uśmiech na ich twarzach! Przyszli do nas tacy herosi jak Kapitan
Ameryka, Batman i Batgirl oraz Spider-Man.
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Dzielimy się dobrem
W ostatnim czasie trafiło do nas wiele słów ciepła i wdzięczności. Na bieżąco
dzielimy się z Państwem kartkami i upominkami, jakie spływają do naszego
Personelu medycznego. Chcielibyśmy też podziękować wszystkim tym, którzy
zostawiają swoje opinie na temat naszej Placówki w internecie. Przypominamy, że
mają Państwo możliwość wypełnienia anonimowej ankiety dotyczącej oceny pracy
naszego Szpitala, poradni specjalistycznych oraz nocnej i świątecznej opieki
zdrowotnej zgodnie z Państwa odczuciami.
Wszystkie podziękowania znajdziecie na naszym Facebooku pod hasłem
#dzielimysiedobrem oraz na Google.
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W sierpniu i październiku mieliśmy okazję przygotować kolejne darmowe
badania w ramach akcji „Szanuj zdrowie, dbaj o…”. Na pierwszy ogień poszedł
słuch – na rzecz tego wydarzenia podjęliśmy współpracę z działającą w naszym
Szpitalu firmą KIND, która odpowiedzialna była za przeprowadzanie badań.
Odwiedziły nas także specjalistki z zakresu świadczeń i tematyki emerytalno-
rentowej z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. W październiku natomiast
zorganizowaliśmy darmowe badania piersi dla naszego Personelu oraz dla
Pacjentek z zewnątrz.
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Szanuj zdrowie, dbaj o...
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Październik, zwany różowym miesiącem, to czas poświęcony profilaktyce raka
piersi. Jest to najczęściej występujący nowotwór złośliwy wśród kobiet. Wczesne
wykrycie jakiejkolwiek zmiany zwiększa szanse na szybkie pokonanie choroby,
dlatego tak ważne są regularne badania. Październik to doskonały czas na to,
aby przypomnieć o mocy samobadania piersi, a także zachęcić do wspierania
różnych akcji propagujących zdrowe nawyki i walkę z rakiem. W tym roku nasz
Szpital przyłączył się do kampanii „Dotykam=Wygrywam”, w ramach której
uruchomiliśmy zbiórkę używanych biustonoszy. Te z kolei zostały przekazane do
recyklingu, a uzyskane z tych działań pieniądze przeznaczone będą na
wsparcie fundacji walczących z rakiem.
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Różowy październik

W ramach akcji „Szanuj zdrowie, dbaj o piersi” zorganizowaliśmy badania
dla Pacjentek. Nasi specjaliści wykonali najpierw badania palpacyjne, a jeśli
było do tego wskazanie, przeprowadzono badania USG. Oprócz tego
zaprosiliśmy przedstawicielki Fundacji Godula Hope oraz panie z Rudzkiego
Stowarzyszenia Amazonek, które podzieliły się z Pacjentkami swoją wiedzą.
Tego dnia odwiedziła nas także pani Katarzyna z salonu braffitingowego
Ka-Ja z Mysłowic, która przygotowała wiele ciekawych materiałów, mówiła
o zaletach dobrze dopasowanego biustonosza oraz edukowała na temat
działań Fundacji Wsparcie na Starcie, w ramach której uruchomiona została
wspomniana wyżej zbiórka.
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IX Bieg-marsz dla zdrowia psychicznego
We wrześniu odbyła się kolejna, IX już edycja Biegu-Marszu dla Zdrowia
Psychicznego, którego mieliśmy przyjemność być organizatorami.
Pozytywna energia, rozgrzewka w słowiańskich klimatach, szerokie
uśmiechy i podarunki dla uczestników biegu umilały nam ten dzień.
Uczestnicy mieli też okazję przeszkolić się z zakresu udzielania pierwszej
pomocy dzięki naszym niezwyciężonym ratownikom.
Celem tego wydarzenia było zwrócenie uwagi na kwestię zdrowia
psychicznego i niebagatelnego znaczenia aktywności fizycznej w dbaniu
o dobre samopoczucie.

fot. Jacek Knapikfot. Jacek Knapik

fot. Jacek Knapik
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Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii

Oddział Chirurgii Ogólnej i Naczyniowej

Oddział Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej

Oddział Chorób Płuc z Pododdziałem Chemioterapii

Oddział Chorób Wewnętrznych
odcinek Gastroenterologiczny i Diabetologiczny

Oddział Kardiologiczny z Pododdziałem
Intensywnego Nadzoru Kariologicznego

Oddział Medycyny Paliatywnej

Oddział Neonatologiczny

Oddział Neurologiczny z Pododdziałem
Udarowym

Oddział Okulistyczny

Oddział Pediatryczny

Oddział Perinatologii, Ginekologii i
Położnictwa

– Ginekologia;
– Patologia Ciąży;

– Położnictwo.

Oddział Psychiatrii Dziennej

Oddział Psychiatryczny Ogólny

32 727 58 05 / 32 727 58 02 / 32 727 58 04

32 344 07 36 / 32 344 07 34 / 32 344 07 35

32 344 07 59 / 32 344 07 61 / 32 344 07 62

32 344 08 34 / 32 344 08 36 / 32 344 08 35

32 344 08 69 / 32 344 08 24 / 32 344 08 70
32 344 07 78 / 32 344 07 80 / 32 344 07 82

32 344 07 68 / 32 344 07 70 / 32 344 07 67

32 779 59 87 / 32 344 08 48 / 32 344 08 49

32 779 59 06 / 32 779 59 25 / 32 344 07 33

32 344 07 28 / 32 779 59 22 / 32 779 59 24

32 779 59 31 / 32 779 59 42 / 32 779 59 36

32 344 08 28 / 32 344 08 26 / 32 344 08 27

32 344 07 44 / 32 344 07 48
dyżurki pielęgniarskie:

– 32 344 07 93
– 32 344 07 45
– 32 344 07 47

32 344 08 68

32 344 08 21 / 32 344 08 66 / 32 344 08 50

Nazwa komórki Nr telefonu
sekretariat/ dyżurka lekarska/ dyżurka pielęgniarska

Dział Fizjoterapii z Rehabilitacją Przyłóżkową 32 344 07 20

Ośrodek Rehabilitacji Dziennej 32 344 07 40
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Poradnia Chirurgii Ogólnej

Poradnia Chorób Płuc

Poradnia Dermatologiczna

Poradnia Ginekologiczno-Położnicza

Poradnia Kardiologiczna

Poradnia Kontroli Rozruszników

Poradnia Laktacyjna

Poradnia Leczenia Bólu

Poradnia Neonatologiczna

Poradnia Nocnej i Świątecznej Opieki
Zdrowotnej

Poradnia Okulistyczna

Poradnia Okulistyczna dla Dzieci

Poradnia Otolaryngologiczna

Poradnia Patologii Ciąży, Kardiologii
Prenatalnej i Diagnostyki Wad Płodu

Poradnia Psychologiczna dla Dzieci

Poradnia Reumatologiczna

Poradnia Zdrowia Psychicznego

32 344 07 96

32 344 07 94

32 344 07 23 wew. 103

32 344 07 57

789 806 183

32 344 07 23 wew. 113

32 344  07 91

32 344 07 93

32 344 07 57

32 344 07 57

32 779 59 32

32 779 59 32

32 779 59 32

32 344 07 52

797 604 010

32 344 08 23 / 518 756 381

32 344 07 57

32 344 08 74

Poradnia Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej

Poradnia Logopedyczna 502 113 396

Poradnia Neurologiczna 32 344 07 52

Apteka szpitalna 32 344 07 23 wew. 805
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Pracownie

Administracja


